 Un salario mínimo mensual legal vigente ($877.802,00), que ganaba la víctima 

antes del lamentable accidente, o lo que se demuestre dentro de la etapa 

probatoria. En subsidio el salario mínimo mensual legal vigente para el mes de 

enero de 2020, es decir, la suma de ochocientos setenta y siete Mil ochocientos 

dos Pesos Mensuales ($877.802,00), más un veinticinco por ciento (25%) de 

prestaciones sociales. Según las pautas seguidas por el Consejo de Estado, la 

suma con la cual se liquiden los perjuicios materiales no puede ser inferior al 

RADICADO: 110013343066 2021 – 00254 – 00